

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)
売上高	810,678	813,550
売上原価	609,376	603,235
売上総利益	201,302	210,314
販売費及び一般管理費	161,985	165,308
営業利益	39,316	45,006
営業外収益		
受取利息	234	251
受取配当金	2,291	2,786
持分法による投資利益	1,031	1,279
為替差益	3,666	—
その他	1,097	591
営業外収益合計	8,321	4,908
営業外費用		
支払利息	2,551	2,136
為替差損	—	860
関係会社貸倒引当金繰入額	530	—
その他	1,417	1,304
営業外費用合計	4,499	4,301
経常利益	43,139	45,614
特別利益		
固定資産売却益	81	989
投資有価証券売却益	2,778	2,351
持分変動利益	4,843	—
特別利益合計	7,703	3,340
特別損失		
固定資産処分損	880	775
投資有価証券評価損	447	167
減損損失	2,830	282
和解金	810	640
子会社整理損	—	470
その他	154	51
特別損失合計	5,123	2,387
税金等調整前当期純利益	45,719	46,566
法人税、住民税及び事業税	9,612	9,600
法人税等調整額	5,305	3,096
法人税等合計	14,918	12,697
当期純利益	30,800	33,868
非支配株主に帰属する当期純利益	2,822	3,224
親会社株主に帰属する当期純利益	27,978	30,644

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)
当期純利益	30,800	33,868
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	24,731	△39,295
繰延ヘッジ損益	△531	△622
為替換算調整勘定	8,785	△8,300
退職給付に係る調整額	24,141	△34,914
持分法適用会社に対する持分相当額	517	△520
その他の包括利益合計	57,644	△83,652
包括利益	88,445	△49,783
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	84,260	△51,837
非支配株主に係る包括利益	4,184	2,053